KİTÂBU ÂDÂBU’T-TÂLİBÎN’DE BİRLEŞİK FİİLLER
*

Dr. Berat KUL

Karadeniz Teknik Üniversitesi berat280@hotmail.com

Öz

Bu çalışmada Yusuf bin Sultanşah bin Muhammed el-Kastamonî tarafından H 900 (M

1495) yılında yazılan Kitâbu Âdâbu’t-Tâlibîn adlı eser, genel hatlarıyla tanıtılarak birleşik

fiiller bakımından incelenecektir. Yazar hakkında birkaç kaynak dışında bilgi

bulunmamaktadır. Eserin Vatikan Kütüphanesi, Türk Dil Kurumu Kütüphanesi ve

Sülaymaniye Yazma Eserler Kütüphanesinde olmak üzere üç nüshasına ulaşılmıştır.

yabancı kaynaklı kelimeleri fiilleştirmek için kullanılmıştır.

Anahtar Sözcükler: Kitâbu Âdâbu’t-Tâlibîn, fiil, birleşik fiil, nüsha.

COMPOUND VERBS IN KİTÂBU ÂDÂBU’T-TÂLİBÎN

Abstract

In this study, the work called Kitâbu Âdâbu't-Tâlibîn, written by Yusuf bin Sultanşah

bin Muhammed el-Kastamonî in 900 H (1495 AD), was introduced in general terms and

examined in terms of compound verbs. There is no information about the author other than

a few sources. Three copies of the work have been found in the Vatican Library, the

Turkish Language Association Library and the Sulaymaniye Manuscripts Library.

hem Cemāźiyeǿl-āħir ayında tamām / oldı altıncı güninde iy hümām

hem seĥer vaķtında ħatm oldı kitāb / oķıyanlara vire ĥaķ fetĥ-i bāb U.255a

Eserin temin edilebilen üç nüshası bulunmaktadır. Nüshalarla ilgili bilgiler aşağıda yer

almaktadır:

- Süleymaniye Kütüphanesi Uşşaki Tekkesi Koleksiyonu 325 Numaralı Nüsha (U.):

H 1000/1592 tarihinde Rıdvan bin Abdullah tarafından istinsah edilen nüsha, eserin tespit

edilen nüshaları arasında istinsah tarihi en eski olanıdır. Müstensih ile ilgili bilgi, eserin hatime

bölümünde bulunmaktadır. Harekeli nesih hatla yazılan nüsha, toplamda 257 varaktan

oluşmakta, her sayfada 15 satır bulunmaktadır.

talib%C3%AEn/93703 adresinde yer alan bilgilerde, eserin yazarı her ne kadar Alî Halîfe (öl.

899/1493) görünse de eserin yazarı metinde geçtiği gibi Yūsuf b. Sultān Şāh b. Muhammed el-

Kastamonį’dir.

Eser manzum mensur karışık olarak yazılmıştır. Ancak eserin büyük bir bölümü mensur

olarak kaleme alınmıştır. Eserde yazıldığı dönemden kaynaklı yabancı kökenli kelime ve kelime

grubu sayısı oldukça fazladır.

Extended Abstract

In this study, the work called Kitâbu Âdâbu't-Tâlibîn, written by Yusuf bin Sultanşah bin

Muhammed el-Kastamonî in 900 H (1495 AD), was introduced in general terms and examined

in terms of compound verbs. There is no information about the author other than a few sources.

Three copies of the work have been found in the Vatican Library, the Turkish Language

Association Library, and the Sulaymaniye Manuscripts Library.

The

work was written in naskh calligraphy without any vowels. It was copied by el-ǾAbduǿl Faķįr

el-Ħaŧįb İbrāhim in 1042 A.H.

The copy obtained from the Uşşaki Lodge collection of Süleymaniye Library consists of

257 pages. The copy copied by Rıdvan bin Abdullah in 1000/1592 A.H. is the oldest among the

identified copies of the work. Information about the copyist is available in the hatime section of

the work. There are 15 lines on each page of the copy written in naskh script with vowels. There

is a 15-page Arabic section at the end of the copy.